LIBER SEPTIMVS

unus. Et sicut deus sex illos dies itatis rebus faciendis laborauit: ita & religio eius & ue-
 ritas in his sex milibus annorum laborare necesse est: malitia praualete ac dominante. Et rur-
 sus quonia perfectis opibus requieuit die septimo: eumque benedixit: necesse est ut in fine sexti
 milliesimi anni malitia ois aboleatur e terra: & regnet per annos mille iustitia: sitque tran-
 quilas & reges a laboribus: quos mundus iam diu profert. Verum quatenus id eueneat: explica-
 bo suo ordine. Saepe diximus minora & exigua magnorum figuras & praemstrationes
 esse: ut hunc diem nostrum qui ortu solis & occasu finit: diei magni specie gerere: que cir-
 cuitus annorum mille determinat. Eodem modo etiam figuratio terreni hominis caelestis po-
 puli praeferebat in posterum fictionem. Nam sicut perfectis oibus quae in usum homi-
 nis molitus est deus ipsum hominem sexto die ultimum fecit: eumque induxit in hunc mun-
 dum tanquam in domum iam diligenter instructam. Ita nunc sexto die magno uerus homo uer-
 bo dei fingitur: id est sanctus populus doctrina & praecipis dei ad iustitiam figuratur
 Et sicut tunc mortalis atque imperfectus e terra fictus est. ut mille annis in hoc mundo
 uiueret ita nunc ex hoc terrestri saeculo fingitur homo perfectus: ut uiuificatus a deo in
 hoc eodem mundo per annos mille dominetur. Quomodo autem consumatio futura sit: &
 qualis exitus humanis rebus impendat: si quis diuinas litteras fuerit scrutatus inueniet
 Sed & saecularium prophetarum congruentes cum caelestibus uoces finem rerum & oc-
 casum post breue tempus annunciant: describentes quasi fatigati & delabentis mundi ul-
 timam senectutem. Quae uero a prophetis & uatibus futura esse dicantur prius quam supue-
 niat extrema illa conclusio: collecta ex oibus & coaceruata subnectam.

Quod submersio pharaonis & Aegyptiorum: & liberatio Hebraeorum de seruitute aegy-
 pti praefigurauit liberationem electorum & reprobationem damnatorum: quae futura est
 in fine mundi. Et quae signa multa sicut illam ita & hanc praecedent liberationem & quae Ro-
 manum imperium ante delebitur. Et quae in Asiam summam potestas oium reuertetur. Et quae
 etatum grauius Roma creuerit & deficiat.

Ca. xv.

Si in arcanis sanctarum litterarum transcendisse in aegyptum cogente iopia rei
 e frumentarie principem Hebraeorum cum ois domo & cognatione. Cuius & posterum
 cum diutius in aegypto commorantes in magna gente creuissent & graui atque
 intolerabili seruitutis iugo premerentur: percussit Aegyptum deus insanabili plaga: &
 populum suum liberauit traductum medio mari discussis fluctibus: & in utraque parte di-
 motis: ut per siccum populus graderetur. Conatusque rex aegyptiorum profugos insequi: coeum
 te in statum suum pelago: cum omnibus copiis interceptus est. Quod facinus tam clarum tam
 quae mirabile: quis ad praesens uirtute dei hominibus ostenderet: tamen praefiguratio & fi-
 gura maioris rei fuit: quam deus idem in extrema temporis consumatione facturus est. Liberauit
 enim plebem suam de graui seruitute mundi. Sed quonia tunc una plebs dei & apud unam gen-
 tem fuit: Aegyptus tunc sola percussa est. Nunc autem quia dei populus ex oibus linguis con-
 gregatus: apud oes gentes commoratur: & ab his dominatur & praemit: necesse est uni-
 uersas nationes id est orbem totum caelestibus plagis uerberari: ut iustus & cultor dei po-
 pulus liberetur. Et sicut tunc signa facta sunt: quibus futura clades aegypti ostenderetur
 ita in ultimo fient prodigia mirabilia per omnia elementa mundi: quibus imminens exitus
 uniuersis generibus intelligatur. Propinquantem igitur huius saeculi termino: humanarum re-
 rum statum commutari necesse est: & in deterius nequitia inualecente prolabi: ut iam no-
 stra haec tempora quibus iniquitas & malitia usque ad summum gradum creuit. In illius tamen i-
 sanabilis mali comparatione felicitas & prope aurea possint iudicari. Ita & enim iustitia ra-
 rescet: ita impietas: & auaritia: & cupiditas: & libido crebrescet: ut si qui tum forte sue-